budowania był oszacowany ad florenos duo milla ducentos monetae et numeri polonicalis, 
non commemorat ad earn taxam quattuor rottis torcularibus cum tusoriis, item palis 
centum ferro communitis et firmatis funibus, camellis et aliis quam plurimis instrumentis 
fabricando papiro necessariis, quae per commissaries eosdem taxata non erant, dokładać 
raczy, volentes nos et emolumentis nostris et ipsius Thomae Wąs sumptibus succurrere 
et cum alacriorem et diligentiorem in eo molendino perfecte instaurando etc. faceremus 
eandem summam per commissaries nostros taxatione assignat, videlicet duorum millium 
et ducentorum florenorum etc. in eodem molendino inscribimus et assignamus salva 
etiam summa centum florenorum super antiquo molendino a Divo parente nostro quodam 
loanni Feyffer inscripta cum conditione ratione cuius molendini praenominatus Thomas 
Wąs et eius successores et ratione horti ad id pertinentis, interque hortos Stanislai 
Nayduch et Matheum Pawłowicz iacentis, nobis et serenissimis successoribus Nostris 
censum annuum viginti marcarum pecuniarum monetae etc. et quattuor ligamina seu resas 
papiri pro usu castri nostri lublinensi quotannis solvere et pendere debebunt et per
petuo tenebuntur. Płaci tedy papiernik wedle przywileju annuatem marcas viginti quae 
faciunt fl. 32, Item daje k’temu cztery rezy papieru per grossos triginta sex, facit fl. 4, 24.

* Tamże.
2 Baranowski I., Przemysl polski w XVI w., str. 78.
’ Por. H. Łopaciński, Najdawniejszy widok Lublina, 22 Officina papirácea. 
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otrzymuje jeszcze Tomasz Wąs półłanek rolej,1 który poprzednio dzierżawił 
kucharz pana wojewodzin i z niego ma opłacać czynszu r. 1. Czynsz, pła
cony z papierni, wynosi nadał grzywien 20 i cztery ryzy papieru, ale czyni 
to sumę obecnie znacznie większą bo 20 grzywien liczą za fl. 32, a 4 ryzy 
papieru f. 4,24. Tomasz Wąs musiał umrzeć gdzieś około roku 1600, bo 
lustracja z roku 16022 wspomina już o synu nieboszczyka Tomasza Wąsa, 
a lustracja z roku 16143 nazywa go Adamem Papiernikiem, synem nie
boszczyka Tomasza Wąsa. Opis papierni samej nie przynosi nam już nic 
nowego, powtarza się ciągle te same szczegóły i zaznacza, że papiernik 
obok owych dawnych 100 fl. ma na młynie zapisane fl. 2200, tytułem wkładu 
na fabrykę, dokonanego przez Tomasza Wąsa. Czynsz zostaje ten sam, ale 
przeliczenie daje sumy coraz to wyższe, bo w r. 1602 Adam Wąsowicz płaci 
już czynszu fl. 82 a za cztery ryzy papieru liczą mu fl. 4 i gr. 24. Był to naj
świetniejszy rozwój papierni lubelskiej, niedługo miał nastąpić jej upadek.